Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024

Social e Trabalho e suas unidades, conforme solicitação desta
Secretaria. Fica declarada SEM EFEITO (CANCELADA), passando
a vigorar nova publicação a ser realizada pelos mesmos meios e
no Diário Ofi cial da União.
Ananindeua/PA, 30 de Novembro de 2015.

Renato Freire
/Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo 905613

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA
N.º 01/2015, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.

A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA torna pública a
realização de concurso público destinado a selecionar
candidatos para o provimento efetivo nos cargos de níveis
fundamental incompleto e completo, médio completo e técnico
e superior  para preenchimento de vagas dos quadros de
carreiras e formação de cadastro de reserva da Prefeitura
Municipal de Barcarena/PA; 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital
completo e seus anexos estão disponíveis no endereço
eletrônico http//www.cetapnet.com.br e no quadro de avisos
da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA; 2) DAS INSCRIÇÕES:
Via internet, no endereço eletrônico http//www.cetapnet.
com.br; 3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES:Nível fundamental
incompleto e completo R$50,00; Nível Médio Completo e
Técnico:R$ 60,00 e Nível Superior:R$ 80,00. Barcarena/PA,02
de dezembro de 2015.Leila Pacheco Marques, Secretária
Municipal da Prefeitura de Barcarena /PA.

Protocolo 905614
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 2-004/2015 . Após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art.
38, inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993,
resolve: 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente
à Tomada de Preços nº 2-004/2015, do Tipo Menor Preço,
para Contratação de Empresa, visando à execução de obras
e serviços de engenharia, para reforma do galpão, construção
de banheiros e estrutura de reservatório para implantação
da feira do Bairro Pioneiro, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o
objeto do certame à empresa: J M Miranda Construção Civil
Ltda-EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62, pelo valor total de R$
473.000,25. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme
item 18 do Edital.

Leila Pacheco Marques
 Secretária Executiva Municipal de Administração e Tesouro.

PORTARIA N.ºA CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/PA
torna público para conhecimento dos interessados o resultado
da Tomada de Preços nº. 2-003/2015 do Tipo Menor Preço,
que tem como objeto a Contratação de Empresa(s), visando
à execução de obras e serviços de engenharia, para abertura,
conservação e manutenção de 16.704,00 m² de estradas
vicinais; e construção de doze micro estações de tratamento
de água, em madeira, tipo chafariz, conforme Edital; Empresas
habilitadas e classifi cadas: Julian Graziano Sartoretto & Cia
Ltda - Epp - Lote 01 com o valor: R$ 580.011,38; e J M
Miranda Construção Civil Ltda - Epp - Lote 02 com o valor: R$
245.014,39. As empresas foram declaradas vencedoras dos
respectivos Lotes.

 Bianca Martins R. Vergolino
 Presidente da CPL.

Protocolo 905782

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

##ATOExtrato de Contrato Primeiro Termo Aditivo de Prazo -
Pregão Presencial nº. 03024/2014-SEMED - CONVÊNIO Nº.
195/2014 - SEDUC - Viabilizar o Transporte Escolar.
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO:
GONÇALVES E DIAS LTDA - CNPJ: 07.868.912/0006-33. OBJETO:
Prorrogação de Prazo por mais 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do termo aditivo. Assinatura do termo aditivo: Brasil
Novo/PA, 31/12/2014.

SAOTONIEL DE SOUSA COSTA
 Secretário Municipal de Educação

Protocolo 905679

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenente: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás.
Conveniada: Fundação Benefi cente Pastor Ibanês - FBI.
Objeto: A concessão de ajuda fi nanceira a entidade
convenente no aporte de R$ 494.948,47 (quatrocentos e
noventa e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais e
quarenta e sete centavos), dividido em 12 (doze) parcelas,
oportunizando o desenvolvimento da entidade, na oferta de
aulas de música democratizando o acesso à cultura e ao lazer.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
ou até o cumprimento de todas as obrigações oriundas e/
ou decorrentes desde contrato. Este Convênio, para efeitos
legais, obedece às regras instituídas pela Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar nº 101, de 04 de
maio de 2000. Data de Assinatura: 03 de novembro de 2015.
Valor do Contrato: Valor de R$ 494.948,47 (quatrocentos e
noventa e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais e
quarenta e sete centavos).

Jeová Andrade
 Prefeito Municipal

Protocolo 905812

.

.

.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 05/20151408-02-PP/SRP/PMM/SEMAD. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA - PMM, com
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MARITUBA/PA, torna pública a adesão à ata de registro
de preços nº 05/20151408-02-PP/SRP/PMM/SEMAD,
advinda do Pregão Presencial nº 05/20151408-02-PP/SRP/
PMM/SEMAD da Secretaria Municipal de Administração de
Marituba/PA, cujo objeto consiste na: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO, DESTINADO À PRODUÇÃO DE ATIVIDADES
PEDAGÓGICAS LÚDICAS PELOS ALUNOS DA REDE BÁSICA
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. EMPRESA:
EB COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ
Nº 04.614.489/0001-42, valor: R$255.040,00 (duzentos
e cinquenta e cinco mil e quarenta reais). Marituba/PA,
25/11/2015.

Mário Henrique de Lima Bíscaro
  Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 905874

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20153011-02-PMM-
PP-SEMAS. O Município de Marituba, Pará, torna público que
as 10hs00min do dia 18 de dezembro de 2015, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição
de Material Esportivo, para atender às demandas do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos dos Centros
de Referência de Assistência Social do município, ligados a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
de Marituba/PA. Os interessados poderão obter o texto integral
do presente edital e todas as informações sobre a licitação, na
Prefeitura Municipal de Marituba na sala da Coordenação de
Licitação e Contratos, situada na Rodovia BR 316-s/n-KM 13-

Centro- Marituba/PA- CEP: 67200-000, no horário de 08:00 ás
14:00hs de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 36,90.
Marituba (PA).  Ord. de Despesas:  Michele Begot Oliveira
Bíscaro. 30.11.15.

Protocolo 905876

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20153011-01-PMM-
PP-SESAU. O Município de Marituba, Pará, torna público que
as 09hs00min do dia 14 de dezembro de 2015, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição de
Material Esportivo e Educativo para as Ofi cinas PSE e Ofi cinas
terapêuticas dos CAPS. Os interessados poderão obter o
texto integral dos editais e todas as informações sobre a
licitação na sala da Coordenação de Licitações e Contratos
junto a Prefeitura Municipal de Marituba situada na Rodovia
BR 316-s/n-KM 13- Centro- Marituba/PA- CEP: 67200-000, no
horário de 8:00 ás 14:00hs de segunda a sexta-feira. Valor do
Edital R$ 36,90. Marituba (PA). Ord. de Despesas: Helen Lucy
Mendes Guimarães. 30.11.15.

Protocolo 905878

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 01/2015/PMNT

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
O Prefeito Municipal de Nova Timboteua no uso de suas
atribuições, motivado pela Liminar do Processo 28221-
40.2015.4.01.3900 do Poder Judiciário, Justiça Federal
de Primeiro Grau, Subseção Judiciária de Castanhal, Vara
Única de Castanhal, torna pública a retificação do Edital
n° 01/2015/PMNT que reabre período especial de inscrição
ao cargo efetivo de nível superior de Bioquímico conforme
especificado no Edital n° 04/2015/PMNT - Retificação,
publicado no quadro de avisos da Prefeitura e no site da
FADESP, Instituição organizadora do certame. Permanecendo
inalterados os demais itens, subitens e anexos, não alterados
pelos editais n° 02, 03 e 04/2015/PMNT.

Nova Timboteua-PA, 01 de Dezembro de 2015
Luiz Carlos Castro

Prefeito Municipal de Nova Timboteua
Protocolo 905675

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 20150471
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2015-018SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços  para
contratação de empresa (s), para o fornecimento de materiais
instrumentais e hospitalares para Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, que será inaugurada no municipio de
Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2015-018SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-018SEMSA,
conforme abaixo:
Empresa: ALPHA-IMEC INDUSTRIA MECANO CIENTÍFICO
LTDA.; C.N.P.J. nº 02.077.684/0001-55, estabelecida à
RUA 22 S/Nº QD. 87-A LT.02 VILA BRASILIA, APARECIDA
DE GO, Aparecida de Goiânia GO, (62) 3278-0184,
representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO DAS